
 

Luchthavenregeling Marnewaard 
Geldend van 01-11-2010 t/m heden 

Luchthavenregeling Marnewaard 

De Minister van Defensie, 

Gelet op artikel 10.39 van de Wet luchtvaart; 

Besluit: 

Artikel 1 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

a.  militaire helihaven: een op een militair oefenterrein gelegen militaire luchthaven voor gebruik 
door helikopters; 

b.  vliegtuigbeweging: een start of een landing van een helikopter; 
c.  hoveren: het stilhangen van een helikopter op geringe hoogte boven de grond. 

 
Artikel 2 

Deze regeling is van toepassing op de militaire helihavens op het militaire oefenterrein Marnewaard. 

Artikel 3 

De militaire helihavens zijn gelegen te Marnewaard en bestaan uit drie cirkelvormige gebieden met 
een straal van 50 meter rondom de coördinaat 53°22’56,26”N 006°15’32,43”E, de coördinaat 
53°24'01,77”N 006°16'06,13”E en de coördinaat 53°23'57,17”N 006°15'06,85”E, zoals aangegeven op 
de in de bijlage bij deze regeling opgenomen kaarten. 

Artikel 4 

De militaire helihavens staan uitsluitend open voor het landen en opstijgen van helikopters in gebruik 
bij de Nederlandse of een bondgenootschappelijke krijgsmacht. 

Artikel 5 

1. Voor het in artikel 4 bedoelde luchthavenluchtverkeer wordt als grenswaarde voor de 
geluidbelasting voor de drie gebieden gezamenlijk een maximum van 210 

vliegtuigbewegingen per jaar vastgesteld. 

2. Hoveren vindt plaats in aaneengesloten periodes van maximaal 15 minuten, met een 
maximum van 180 minuten per dag. 

Artikel 6 

Het luchthavenluchtverkeer vindt uitsluitend plaats met inachtneming van de in- en uitvliegroutes die 
zijn aangegeven op de in de bijlage bij deze regeling opgenomen kaarten. 

Artikel 7 

1. Geen luchtverkeer vindt plaats: 



a. op vrijdag na 16.00 uur; 
b. op zaterdag voor 10.00 uur en na 17.00 uur, en 
c. op zon- en feestdagen. 

 

2. Op maandag tot en met donderdag vinden voor 09.00 uur en na 23.00 uur geen 
grootschalige helikopterverplaatsingen plaats. 

3. Het eerste lid vindt geen toepassing in geval van dringende operationele noodzaak. 

Artikel 8 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2010. 

Artikel 9 

Deze regeling wordt aangehaald als: Luchthavenregeling Marnewaard. 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
 
 
Den Haag, 6 oktober 2010 
 
De Minister van Defensie, 
E. van Middelkoop 
 
 



Bijlage 

 
Kaart schaal 1:10.000 ligt ter inzage bij de Militaire Luchtvaart Autoriteit te Den Haag. 
 
 



 
Kaart schaal 1:10.000 ligt ter inzage bij de Militaire Luchtvaart Autoriteit te Den Haag. 





Toegankelijkheidsrapport





		Bestandsnaam: 

		BWBR0029840-Regeling luchthavenregeling Marnewaard geldend_van_01-11-2010.pdf









		Rapport gemaakt door: 

		



		Bedrijf: 

		







[Voer uw persoonlijke gegevens en bedrijfsgegevens in via het dialoogvenster Voorkeuren > Identiteit.]



Overzicht



Er zijn geen problemen aangetroffen in dit document.





		Handmatige controle vereist: 2



		Goedgekeurd na handmatige controle: 0



		Afgekeurd na handmatige controle: 0



		Overgeslagen: 1



		Goedgekeurd: 29



		Mislukt: 0







Gedetailleerd rapport





		Document





		Naam van regel		Status		Beschrijving



		Machtigingsmarkering voor toegankelijkheid		Goedgekeurd		De markering voor toegankelijkheid moet worden ingesteld



		PDF-bestand met alleen afbeeldingen		Goedgekeurd		Document is geen PDF-bestand dat alleen bestaat uit een afbeelding



		PDF-bestand met codes		Goedgekeurd		Document is PDF-bestand met codes



		Logische leesvolgorde		Handmatige controle vereist		Documentstructuur biedt een logische leesvolgorde



		Primaire taal		Goedgekeurd		De teksttaal is opgegeven



		Titel		Goedgekeurd		Documenttitel wordt weergegeven in de titelbalk



		Bladwijzers		Goedgekeurd		Bladwijzers aanwezig in grote documenten



		Kleurcontrast		Handmatige controle vereist		Document bevat correcte kleurcontrasten



		Pagina-inhoud





		Naam van regel		Status		Beschrijving



		Gecodeerde inhoud		Goedgekeurd		Alle pagina-inhoud bevat code



		Gecodeerde annotaties		Goedgekeurd		Alle annotaties bevatten code



		Tabvolgorde		Goedgekeurd		Tabvolgorde is consistent met structuurvolgorde



		Tekencodering		Goedgekeurd		Er is een betrouwbare tekencodering



		Gecodeerde multimedia		Goedgekeurd		Alle multimediaobjecten bevatten code



		Schermflikkering		Goedgekeurd		Pagina veroorzaakt geen schermflikkering



		Scripts		Goedgekeurd		Geen ontoegankelijke scripts



		Reacties met tijdslimiet		Goedgekeurd		Pagina vereist geen reacties met tijdslimiet



		Navigatiekoppelingen		Goedgekeurd		Navigatiekoppelingen zijn niet herhaald



		Formulieren





		Naam van regel		Status		Beschrijving



		Gecodeerde formuliervelden		Goedgekeurd		Alle formuliervelden bevatten code



		Veldomschrijvingen		Goedgekeurd		Alle formuliervelden hebben een omschrijving



		Alternatieve tekst





		Naam van regel		Status		Beschrijving



		Alternatieve tekst voor figuren		Goedgekeurd		Alternatieve tekst vereist voor figuren



		Geneste alternatieve tekst		Goedgekeurd		Alternatieve tekst die nooit zal worden gelezen



		Gekoppeld aan inhoud		Goedgekeurd		Alternatieve tekst moet zijn gekoppeld aan inhoud



		Annotatie wordt verborgen		Goedgekeurd		Alternatieve tekst mag de annotatie niet verbergen



		Alternatieve tekst voor overige elementen		Goedgekeurd		Overige elementen die alternatieve tekst vereisen



		Tabellen





		Naam van regel		Status		Beschrijving



		Rijen		Goedgekeurd		TR moet een onderliggend item van Table, THead, TBody of Tfoot zijn



		TH en TD		Goedgekeurd		TH en TD moeten onderliggende items zijn van TR



		Koppen		Goedgekeurd		Tabellen moeten koppen bevatten



		Regelmaat		Goedgekeurd		Tabellen moeten hetzelfde aantal kolommen per rij bevatten en hetzelfde aantal rijen per kolom



		Overzicht		Overgeslagen		Tabellen moeten een samenvatting bevatten



		Lijsten





		Naam van regel		Status		Beschrijving



		Lijstitems		Goedgekeurd		LI moet een onderliggend item van L zijn



		Lbl en LBody		Goedgekeurd		Lbl en LBody moeten onderliggende items van LI zijn



		Koppen





		Naam van regel		Status		Beschrijving



		Juiste insluiting via nesting		Goedgekeurd		Juiste insluiting via nesting










Terug naar boven



